

عنوان اجلاسیه بین المللی: سی و دومین اجلاس کمیته میکروبیولوژی مواد غذایی (ISO/TC 34/SC 9) و اجلاس کمیته اروپایی میکروبیولوژی مواد غذایی (CEN/WG 276)

<p>تاریخ برگزاری : ۲۴ لغایت ۲۶ ژوئن ۲۰۱۳ و اجلاس دوم ۲۷ لغایت ۲۸ ژوئن ۲۰۱۳</p>	<p>محل برگزاری : آلمان - برلین</p>
<p>پژوهشکده: غذایی و کشاورزی</p>	<p>مشارکت کننده: فهیم دخت مختاری</p>
<p>مشخصات اجلاسیه : این اجلاس با حضور شرکت کنندگان از ۵۱ کشور و سازمان از جمله کمیته متناظر اروپا (CEN/TC275/WG6)، AOAC، و آزمایشگاههای مرکزی اتحادیه اروپا (EURL) با مسئولیت کشور فرانسه برگزار گردید. کمیته میکروبیولوژی یکی از ۱۷ کمیته فرعی کمیته مواد غذایی (ISO/TC34) بوده که در آن ۱۶ کارگروه به فعالیت مشغول هستند و دارای ۳۶ عضو دائم و ۲۶ عضو ناظر می باشد.</p>	
<p>اهم موضوعات مطرح شده و دستاوردهای سفر برای ایران :</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱ - پذیرش پیشنهاد ایران در مورد گنجاندن استانداردهای ملی و منطقه‌ای بعنوان روش مرجع، علاوه بر استانداردهای ایزو و اروپا، که این پیشنهاد توسط امریکا، ژاپن، تایلند و تانزاینا نیز مورد حمایت قرار گرفت. ۲ - ارائه گزارش کارگروه‌ها، از جمله کارگروه ۱۱ (آلاینده‌های میکروبی کشت‌های استارتر) و درخواست از این کارگروه برای بررسی مجدد پروپوزال ایران که دو سال پیش به آن محول شده بود و همچنین ارائه گزارش کارگروه ۱۵ (شمارش میکروارگانیسم‌های سرماگرا) و تشکر از ایران به دلیل انجام آزمون‌های مقایسه‌ای در گروه پژوهشی میکروبیولوژی که با هماهنگی خانم مهندس پوراعتدال عضو این کارگروه انجام شد. ۳ - بازنگری برخی از استانداردهای قدیمی، تشکیل چند کارگروه جدید و حضور ایران در کارگروه ۲۱ (شناسایی انتروکوک‌ها) به دلیل وجود استانداردهای ملی و اطلاعات مفید در این مورد و همچنین پذیرش پیشنهاد ایران برای مشارکت در کارگروه ۷ (الزامات کلی برای آزمون‌های میکروبیولوژی) که اطلاعات قابل توجهی در این مورد در کشور موجود است. ۴ - از نماینده ایران برای همکاری کمیته فراورده‌های آرایشی و بهداشتی (با دبیری ایران) با کارگروه جدید ۱۷ دعوت گردید. ۵ - طرح مجدد NWIP ایران و مذاکره با اعضای شرکت کننده در مورد تشکیل یک WG برای پروبیوتیک‌ها انجام شد. ۶ - مشارکت ایران در کارگروه‌های مختلف که در مورد آنها اطلاعاتی در کشور موجود است. ۷ - با شرکت کنندگان بخصوص صنایع عضو در مورد چگونگی عضویت و مشارکت در کمیته‌ها مذاکره گردید. ۸ - مذاکره با رهبر پروژه بررسی آلیسایکلوپاسیلوس‌ها در مورد پیش‌نویس ارائه شده توسط ایران و امکان واگذاری مجدد رهبری پروژه به ایران، که رهبری آن قبلاً به عهده آقای ایمان شهبانی بوده و سپس به اسپانیا سپرده شده بود. 	